

PROTOKÓŁ Nr 9A/2019

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Grunwald odbytego w dniu **22 lipca 2019 roku** w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 14³⁰ – zakończono godz. 14⁴⁵.

Przewodniczyła: pani Ewa Bawolska – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy.

Obecni: członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Cecylia Lecewicz-Husar – Przewodnicząca Rady Gminy

Ad pkt 1 i 2. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – pani Ewa Bawolska dokonała otwarcia posiedzenia Komisji. Stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad.

Porządek obrad Komisji został przyjęty w głosowaniu jawnym – 3 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Informacja na temat stanu realizacji wniosku skierowanego do RIO.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – pani Ewa Bawolska - protokół pan Ryszard otrzymał na e-maila. Wprowadzał poprawki do swoich wypowiedzi. Ja również otrzymałam na e-maila zasugerowałam drobne, stylistyczne rzeczy.

Komisja w głosowaniu jawnym przyjęła jednogłośnie bez odczytywania protokół z ostatniego posiedzenia komisji.

Ad pkt 4. Przewodnicząca Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji – pani Ewa Bawolska – informacja na temat wniosku skierowanego do RIO.

RIO przysłało pismo mi kilka dni temu. Data jest 15 lipca na piśmie. Nie pamiętam kiedy odebrałam, dlatego ten mój pospiech, bo sprawdzałam, zgodnie z przepisami mam 14 dni na udzielenie odpowiedzi. Przeczytam treść.

„W nawiązaniu do pisma z dnia 21 czerwca dotyczącego podjęcia działań w sprawie ewentualnego naruszenia dyscypliny finansów publicznych przez byłego wójta Gminy Grunwald Henryka Kacprzyka polegającego na przekroczeniu uprawnień w zakresie umorzeń należności cywilno – prawnych informuję, że zgodnie z przepisem art. 93 ust. 1 pkt 4a, ustawy z dnia 17 grudnia 2004 roku o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych zawiadomienie o ujawnionych okolicznościach wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych zwanym dalej zawiadomieniem składam niezwłocznie do właściwego rzecznika dyscypliny Komisja stała organu stanowiącego samorządu terytorialnego.

W związku z powyższym RIO w Olsztynie zwraca się o udostępnienie protokołu bądź sprawozdania z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przy Radzie Gminy Grunwald, w którym komisja upoważnia przewodniczącego komisji do występowania do Izby z wnioskiem w powyższym zakresie.”

Odczytywaliśmy protokół. Wprawdzie dosyć miękko potraktowaliśmy kwestię

upoważnienia mnie do złożenia tego wniosku lecz jak czyta się ten protokół jest o tym mowa, żeby napisać wniosek do RIO. Gdzieś budzą się moje obawy czy było to wystarczająco twardo wyartykułowane, niemniej tak to przebiegło i tak już musi pozostać. Chyba że RIO uzna, że była to jednak jakaś delikatna sugestia a nie upoważnienie.

Radny – pan Ryszard Bala – jeżeli nawet by RIO uznało, że jak gdyby z tego protokołu nie wynika taka zdecydowana postawa nasza, to zawsze możemy zwołać komisję i ponownie przyjąć w głosowaniu. Co do tego chyba państwo jesteście zgodni, że powinniśmy w sprawie naszych podejrzeń wystąpić do organu, który jest kompetentny i ma przygotowanych fachowców, żeby to sprawdzić.

Przewodnicząca Komisji – pani Ewa Bawolska – tak właśnie wygląda sytuacja. Ponieważ z wnioskiem skierowanym do RIO, dlatego te dzisiaj spotkanie, posiedzenie, dlatego to przyjęcie protokołu, bo on podpisany musi być przeze mnie. Po prostu spakuję i wyślę papierowo, chociaż pan Ryszard sugerował, że może e-mailem.

Radny – pan Ryszard Bala – ja sugeruję pani przewodnicząca, że w tych sprawach szybciej i łatwiej się posługuje e-mailem. Pakowanie w koperty, papier już taki trochę archaiczny.

Inspektor – Bronisława Warmińska – oni chce w wersji papierowej. Przy absolutorium chcą wyciąg z protokołu w wersji papierowej.

Radny – pan Ryszard Bala – ja nie spotkałem się, sporo pisałem do różnych instytucji, że ktoś w tej instytucji napisał, proszę to przysłać w formie papierowej. Przyjmują w takiej formie jak się wysyła.

Przewodnicząca Komisji – pani Ewa Bawolska – nie wiem czy jak to będzie, czy nie wymagają, żeby były podpisy na każdych stronach w tych protokołach?

Radny – pan Ryszard Bala – jeżeli pani będzie chciała wysłać jako papier, to na każdej stronie parafkę i to wystarczy.

Przewodnicząca Komisji – pani Ewa Bawolska – ten punkt czwarty mamy omówiony.

Ad pkt 5. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – pani Ewa Bawolska – punkt piąty - wolne wnioski i zapytania. Pozwolę sobie zabrać głos. Powiem tak, co do petycji, wójt dał już odpowiedź. Poszła odpowiedź do mieszkańców, których dzieci są uczestnikami przedszkola. Nie wiem czy do końca zadowolająca. Miał pan jakieś wątpliwości, ale nikt nie podjął tematu dalej. Z tego pisma RIO powstała we mnie duża wątpliwość a właściwie należałoby to nazwać oświeceniem. Komisja Rewizyjna rozpatrywała z mojego wniosku sprawę wątpliwości co do poprawności przeprowadzenia zakupu piaskarki. Gdzieś tam na koniec uznaliśmy, że wyjaśnienia wójta, które zostały przedstawione podczas posiedzenia komisji są zadowolające i nawet na sesji zrobiliśmy sobie głosowanie, kto jest za przyjęciem. Ale kiedy RIO napisało, wskazało odpowiednie przepisy mówiące o tym jak należy się zachować w sytuacji powstania wątpliwości, podejrzenia co do przekroczenia takich uprawnień i wskazuje jasno, że za każdym razem takie nawet podejrzenie naruszenia dyscypliny finansów publicznych powinno być zakończone zawiadomieniem o ujawnionych okolicznościach skierowanych do RIO. Czy my tamtą sprawę wobec powyższego nie powinniśmy uznać za taką, która powinna mieć dalszy bieg. Bo zostawiliśmy to tak odłożone na półkę. Na tamten czas tak w mojej wiedzy wydawało mi się, że jest wystarczające. Jednak teraz przeczytać te artykuły bodajże od 86 tej ustawy o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych, to komisja stała jest zobowiązana tymi przepisami prawa do takiego a nie innego zachowania.

Radny – pan Piotr Szewczak – przepraszam, teraz tu na komisji to mamy rozpatrywać?

Przewodnicząca Komisji – pani Ewa Bawolska – nie. To jest mój wniosek. Potrzebuję wsparcia, czy dobrze sędzę. Ewentualnie co ja mogłabym z tym zrobić.

Radny – pan Ryszard Bala – proszę państwa protokół komisji rewizyjnej, która rozpatrywała tą skargę kończy się takim akapitem „Natomiast umowy zlecenia na realizację zajęć fitness nie zawierały terminu zapłaty należności za jej wykonanie. Brak jest wyjaśnienia dla wypłaty z góry.”

Czyli to jest kolejna wątpliwość.

„Ponadto brakuje dokumentacji potwierdzającej wykonanie zlecenia, potwierdzającej prawidłowość wykonania usługi jak np.: harmonogram zajęć, listy obecności uczestników. Wobec tego wnioskujemy o wyjaśnienie sprawy.”

To wnioskuje komisja rewizyjna, ale do kogo ten wniosek jest skierowany?

Radny – pan Piotr Szewczak – ale głosowaliśmy, że przyjmujemy protokół. Myślę, że trzeba dać sobie spokój i iść dalej.

Radny – pan Ryszard Bala – ja nie jestem przekonany panie Piotrze czy temat zamknięty. Dopóki nie mam informacji pewnej, to nie chcę powiedzieć, że to już jest temat przebrzmiały. Jak będą miał taką informację pewną.

Radny – pan Piotr Szewczak – ale pan wójt skruczę jakąś tam lekką okazał.

Przewodnicząca Komisji – pani Ewa Bawolska – ale to już było po zamknięciu obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar – to było przy tym stole prezydialnym na dole w urzędzie. Przyznał, że źle zrobił. Ale tu jest zdecydowanie napisane jak pan Ryszard odczytał, że nie ma tego harmonogramu, listy uczestników.

Przewodnicząca Komisji – pani Ewa Bawolska – komisja po otrzymaniu dokumentów wnioskowała to, co tu zostało przeczytane. Nie dostaliśmy jakby harmonogramu zajęć.

Radny – pan Piotr Szewczak – ale komisja przyjęła te wszystkie wójta wyjaśnienia jakieś tam.

Przewodnicząca Komisji – pani Ewa Bawolska – ja to właśnie powiedziałam, że my jako rada gminy nawet przegłosowaliśmy przyjęcie protokołu. Przyjęcie tego protokołu, w którym zawarte są wyjaśnienia pana wójta.

Zapytamy dzisiaj radnych czy ten przepis prawa na który tutaj powołuje się RIO w naszej sprawie nie dotyczył również i tamtej. To jest po prostu zagadka do rozwiązania i nie wiem czy nie do pytania wręcz na sesji. Na sesji czy w zapytaniach czy na komisjach jakby podjąć temat do dalszej dyskusji. Nie mówię, że to zrobić, bo nawet sprawdzić czy dobrze myślę, bo może źle. To byłoby tyle ode mnie.

Ad pkt 6. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji

Ewa Bawolska